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地
方
税
法
の
一
部
改
正
に
伴

い
、
越
谷
市
税
条
例
・
越
谷
市
都

市
計
画
税
条
例
を
改
正
し
ま
し

た
。
主
な
内
容
は
次
の
と
お
り
で

す
。
越
谷
市
都
市
計
画
税
条
例
に

つ
い
て
は
、
地
方
税
法
の
一
部
改

正
に
伴
い
、
条
文
整
備
を
行
い
ま

し
た
。

○
個
人
市
民
税
に
お
け
る
未
婚
の

　
ひ
と
り
親
に
係
る
非
課
税
措
置

　
の
創
設

　

令
和
３
年
度
か
ら
個
人
市
民
税

に
お
い
て
、
婚
姻
に
よ
ら
な
い
で

生
ま
れ
た
子
ど
も
を
持
つ
児
童
扶

養
手
当
の
受
給
者
で
あ
る
未
婚
の

ひ
と
り
親
で
、
前
年
の
合
計
所
得

金
額
が
１
３
５
万
円
以
下
の
方
へ

の
非
課
税
措
置
を
創
設
し
ま
す
。

○
軽
自
動
車
税
グ
リ
ー
ン
化
特
例

　
軽
課
制
度
の
適
用
期
限
の
延
長

　
と
適
用
対
象
車
両
の
見
直
し

　

環
境
負
荷
の
小
さ
い
軽
自
動
車

の
税
率
に
軽
課
税
率
を
適
用
す
る

グ
リ
ー
ン
化
特
例
軽
課
制
度
の
適

用
期
限
を
現
行
の
仕
組
み
の
ま
ま

２
年
間
延
長
し
ま
す
。
令
和
２
年

度
分
お
よ
び
３
年
度
分
の
課
税
に

つ
い
て
、
そ
れ
ぞ
れ
、
そ
の
前
年

度
中
に
新
規
取
得
し
た
車
両
の
税

率
に
軽
課
税
率
を
適
用
し
ま
す
。

　

グ
リ
ー
ン
化
特
例
軽
課
制
度
に

つ
い
て
、
適
用
対
象
車
両
を
電
気

軽
自
動
車
お
よ
び
一
定
の
要
件
に

該
当
す
る
天
然
ガ
ス
軽
自
動
車
に

限
定
し
ま
す
。
４
年
度
分
お
よ
び

５
年
度
分
の
課
税
に
つ
い
て
、
そ

れ
ぞ
れ
、
そ
の
前
年
度
中
に
新
規

取
得
し
た
車
両
の
税
率
に
軽
課
税

率
を
適
用
し
ま
す
。

○
軽
自
動
車
税
環
境
性
能
割
の
臨

　
時
的
軽
減
措
置

　

１０
月
１
日
㈫
か
ら
施
行
さ
れ
る

軽
自
動
車
税
の
環
境
性
能
割
課
税

に
つ
い
て
、
施
行
日
か
ら
令
和
２

年
９
月
３０
日
㈬
ま
で
の
間
に
取
得

す
る
自
家
用
乗
用
車
に
係
る
税
率

を
１
％
分
軽
減
す
る
臨
時
的
軽
減

措
置
を
創
設
し
ま
す
。

○
法
人
市
民
税
に
お
け
る
電
子
申

告
義
務
化
に
伴
う
書
面
申
告
の

特
例

　

令
和
２
年
４
月
１
日
以
後
に
開

始
す
る
事
業
年
度
分
の
法
人
市
民

税
の
申
告
か
ら
適
用
さ
れ
る
特
定

法
人
（
資
本
金
の
額
が
１
億
円
を

超
え
る
法
人
等
）
に
係
る
電
子
申

告
の
義
務
化
に
つ
い
て
、
電
子
通

信
機
器
の
故
障
等
に
よ
り
電
子
申

告
が
困
難
な
場
合
に
お
い
て
は
、

書
面
に
よ
る
申
告
が
可
能
と
な
り

ま
す
。

b
越
谷
市
税
条
例
の
改
正
に
つ
い

て
…
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１

４
４
・
９
１
４
５
、
越
谷
市
都
市

計
画
税
条
例
の
改
正
に
つ
い
て
…

資
産
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
８

越
谷
市
税
条
例・越
谷
市
都
市
計
画
税
条
例
を
改
正
し
ま
し
た

受動喫煙を防止するため
敷地内は禁煙となります

7月1日㈪から

　望まない受動喫煙を防止するため、施
設等の類型ごとに喫煙規制を定めた「健
康増進法の一部を改正する法律」の一部
が、令和元年７月１日から施行されまし
た。
　受動喫煙により健康を損なうおそれが
高いお子さんや患者さん等が利用する学
校や病院、児童福祉施設、行政機関の庁
舎などの施設は、７月１日から敷地内禁
煙（※）となります。詳しくは市ホーム
ページをご覧ください。
（※）屋外で受動喫煙を防止するために
必要な措置がとられた場所には、喫煙場
所を設置できます

受動喫煙対策推進マスコットのけむいモン

B市民健康課☎978－3511

　

幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
に
伴

う
、
対
象
施
設
お
よ
び
対
象
者
、
保

育
料
は
左
表
の
と
お
り
で
す
。

　

な
お
、
②
〜
④
に
該
当
す
る
方

は
、
事
前
に
施
設
等
利
用
給
付
認
定

申
請
が
必
要
で
す
。

　

②
・
③
に
該
当
す
る
方
は
、
施
設

に
よ
り
申
請
期
間
が
異
な
り
ま
す
。

申
請
期
間
内
に
施
設
へ
申
請
書
お
よ

び
必
要
書
類
を
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

受
付
期
間
や
必
要
書
類
に
つ
い
て
、

詳
し
く
は
施
設
で
配
布
す
る
幼
児
教

育
・
保
育
の
無
償
化
に
つ
い
て
の
案

内
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

④
に
該
当
す
る
方
は
、
８
月
１
日

㈭
〜
１４
日
㈬
（
土
曜
・
日
曜
日
、
祝

日
を
除
く
。
午
前
８
時
３０
分
〜
午
後

５
時
１５
分
）
に
、
申
請
書
と
必
要
書

類
を
子
ど
も
育
成
課
へ
ご
提
出
く
だ

さ
い
。
申
請
書
等
は
子
ど
も
育
成
課

で
配
布
す
る
ほ
か
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
か
ら
印
刷
で
き
ま
す
。

＊
必
要
書
類
に
は
、
「
保
育
の
必
要

性
を
証
明
す
る
書
類
」
が
あ
り
ま

す
。
こ
れ
は
、
勤
務
先
か
ら
証
明

し
て
も
ら
う
書
類
等
の
た
め
、
取

得
ま
で
に
時
間
を
要
す
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。
お
早
め
に
ご
準
備
く

だ
さ
い

b
認
可
外
保
育
等
に
つ
い
て…

子
ど

も
育
成
課
（
第
二
庁
舎
２
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
６
７
、
幼
稚
園
に
つ
い

て…

教
育
総
務
課
（
第
二
庁
舎
４

階
）
☎
９
６
３
＝
９
２
８
０

　
国
は
、
社
会
保
障
を
全
世
代
型
へ
抜
本
的
に
変
更
し
、
子
育
て
世
帯
を
応
援

す
る
た
め
、
幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
を
実
施
す
る
こ
と
と
し
ま
し
た
。

　
幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
は
、
生
涯
に
わ
た
る
人
格
形
成
の
基
礎
を
培
う

幼
児
教
育
の
重
要
性
や
、
幼
児
教
育
の
負
担
軽
減
を
図
る
少
子
化
対
策
の
観
点

な
ど
か
ら
取
り
組
ま
れ
る
も
の
で
す
。

　
市
で
は
、
１０
月
１
日
㈫
か
ら
、
幼
稚
園
、
保
育
所
（
園
）
、
認
定
こ
ど
も
園

な
ど
を
利
用
す
る
３
歳
〜
５
歳
の
お
子
さ
ん
と
、
市
民
税
非
課
税
世
帯
に
属
す

る
０
歳
〜
２
歳
の
お
子
さ
ん
の
利
用
料
の
無
償
化
を
開
始
し
ま
す
。
対
象
施
設

や
認
定
申
請
方
法
を
確
認
し
、
ゆ
と
り
を
も
っ
て
ご
申
請
く
だ
さ
い
。

８
月
の
市
民
課
の
休
日
窓
口
は
８
月
４
日
㈰
で
す

対象施設

①

②

③

④

⑤

対象者 保育料 対象者 保育料

標準的な保育 預かり保育 施設等
利用給付
認定申請

保育所（園）、
認定こども園
（保育部分）、
地域型保育

認定こども園
（教育部分）、
新制度幼稚園
（市内では越谷
幼稚園のみ）

認可外保育、
一時預かり、
病児保育、フ
ァミリー・サポ
ート・センター

従来型の幼稚
園

企業主導型保
育

◆市民税非課
税世帯の0歳～
2歳のお子さん
◆3歳～5歳の
お子さん

すべて無償化

すべて無償化

不要

必要

不要

不要
＊預かり
保育を
利用す
る方の
み必要

＊詳しくは、各
施設へお問
い合わせく
ださい

保育所（園）・幼
稚園を利用し
ていない市民
税非課税世帯
の0歳～2歳の
お子さん

保育所（園）・幼
稚園を利用し
ていない3歳～
5歳のお子さん

次の条件の幼
稚園を利用し
ているお子さ
ん。▷平日の保
育の合計時間
が8時間未満
▷年間の開所
日数が200日
未満

◆市民税非課
税世帯の0歳～
2歳のお子さん
◆3歳～5歳の
お子さん

月額最大3万
7,000円まで
無償化

月額最大4万
2,000円まで
無償化

満3歳～5歳の
お子さん

月額最大2万
5,700円まで
無償化
＊入園料は月
額換算を行
い、保育料と
併せて無償
化の対象と
なります

◆満3歳の
市民税非
課税世帯
のお子さん
◆3歳～5
歳のお子
さん
＊月64時間
以上の就
労等があ
る方のみ

45 0円に
利用日数を
掛けた金額
まで無償化
＊最大1万
1,300円
まで

450円に利
用日数を掛け
た金額から、
幼稚園の預
かり保育料を
差し引いた金
額まで無償化
＊最大1万
　1,300円まで

＊実費として徴収されている通園送迎費、給食費、行事費などの費用は、無償化の対象外です
＊無償化の対象となる認可外保育施設は、10月1日㈫までに公表予定です

10
月
１
日
㈫
か
ら
始
ま
る
幼
児
教
育・保
育
の

無
償
化
の
認
定
申
請
書
類
を
ご
提
出
く
だ
さ
い


